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سفر بیش از 80 هزار ایرانی به ارمنستان در سال 2010

طبق بررسی های آماری ارائه شده ازسوی وزارت توریسم و اقتصاد ارمنستان، طی نه ماه نخست سال 2010 بیش از 80

هزار توریست ...

سرویس ارمنستان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : طبق بررسی های آماری ارائه شده ازسوی وزارت توریسم و اقتصاد ارمنستان، طی نه ماه نخست سال 2010 بیش از 80 هزار توریست از ایران به ارمنستان سفر

كردند. همچنین اعلام شده این كشور در شرایط بحران اقتصاد جهانی نسبت به سال گذشته رشد كرده است و از این میان ایرانیان بیشترین سهم را در رونق بازار توریسم ارمنستان داشته اند.

طبق آمار ارائه شده از سوی وزارت اقتصاد توریسم و دپارتمان توسعه اقتصاد داخلی ارمنستان، توریسم این كشورطی نه ماه نخست سال 2010 و درشرایط بحران اقتصاد جهانی نسبت به سال

گذشته رشد كرده است كه از این میان ایران بیشترین سهم را در رونق بازار ارمنستان داشته است.

مخاك اپرسیان، مدیر دپارتمان اقتصاد داخلی ارمنستان اخیرا اعلام كرد كه تا ماه نوامبر سال 2010 نزدیك به نیم میلیون توریست از این كشور دیدن كرده اند و انتظار می رود تا پایان سال به بیش

از 600 هزار نفر توریست نیز برسد.

این افزایش تعداد توریست ها شامل توریست های ایرانی نیز هست كه نشان می دهد طی چند سال گذشته تعداد ایرانیانی كه ارمنستان را به عنوان مقصد توریستی خود بر می گزینند ، با 80 هزار

توریست در سال 2010 به دوبرابر سال های گذشته افزایش یافته است.

این میزان افرایش در تعداد توریست های ایرانی به حدی است كه مقامات ارمنستان با اتكا به این گرایش فزاینده اعلام كرده اند كه صنعت توریسم این كشور رونق فزاینده خود را به ویژه از بازار

ایران ادامه می دهد. درعین حال دو كشور روسیه و گرجستان نیز همچنان بیشترین تعداد توریست را به ارمنستان می فرستند.

به گفته اپرسیان توریست هایی كه به ارمنستان سفر می كنند، به طور میانگین نفری 700 دلار در هربار بازدید، در این كشور پول خرج می كنند.

از دیگر سو طبق اهداف 20 ساله تعریف شده برای توسعه توریسم ارمنستان كه در سال 2008 به تصویب مقامات این كشور رسیده است، تعداد توریست ها دراین كشور تا سال 2030 یعنی تا 20

سال دیگر باید به 3 میلیون توریست افزایش یابد.

اپرسیان با اشاره به افتتاح خطوط تله كابین و تامین تسهیلات توریستی در یك صومعه قرون وسطایی واقع در منطقه تاتیو در جنوب این كشوراكه نامزد ثبت در فهرست میراث جهانی یونسكو است،

افزود: «روند حضور ارمنستان در بازارهای جهانی توریسم همچنان رو به رشد است و توریسم ارمنستان باتوجه به روند مطلوب رشد كنونی بسیار زودتر از این مدت به اهداف 20 ساله تعیین شده

دست می یابد.»

حضور توریست های ایرانی در ارمنستان مخصوصا در یک سال اخیر نظر مطبوعات ارمنستان و ایران را به خود جلب کرده است. در یکی دو سال اخیر همچنین شاهد رشد چشم گیر جهانگردان ایرانی

در ارمنستان بوده ایم.

ارمنستان هم مانند هر کشوری از توریسم به سبب درآمد اقتصادی آن استقبال می کند. با توجه به این که ارمنستان کشور کوچکی است با جمعیتی حدودی سه میلیون نفر كه اگر تنها درآمدهای

حاصل از بازدیدهای جهانگردان ایرانی از ارمنستان را در ایام نوروز 89 حساب کنیم، به رقمی قابل توجه می رسیم. بنا بر آمار رسمی در طول یک ماه درسال جاری حدود پانزده هزار نفر توریست ایرانی

به این كشور سفر كرده بودند.

همچنین معاون امور گردشگری وزارت اقتصاد گفته است که بنابر مطالعاتی که در دو سال گذشته انجام شد، هر گردشگر به طور متوسط در یک بازدید چیزی حدود 700 الی 800 دلار آمریکا و حتی

گاه 1000 دلار در ارمنستان خرج می کند بنابراین می توان گفت که تنها ظرف یک ماه توریست های ایرانی 15 میلیون دلار به اقتصاد ارمنستان تزریق کرده اند.

به گفته وی موقعیت جغرافیایی نقش مهمی در توسعه توریسم این كشور داشته و سبب شده است كه این كشور از كشورهایی با بیشترین تفاوت توریست جذب كند. اما سهم توریست های ایرانی

در ساختار و تعداد توریست های خارجی كشورمان درسال جاری (2010) همچنان به رشد خود ادامه می دهد.

اما در داخل ایران ناظران عقیده دارند كه سیاست ارزی پایین نگاه داشتن قیمت دلار باعث می شوند هزینه سفر به کشورهای دیگر مقرون به صرفه باشد و شهروندان ایرانی کشورهای خارجی

همسایه را به سفرهای داخلی ترجیح دهند.

طبق همین گزارش با توجه به استقبال توریست ها از مركز توریستی تاتیو، دولت ارمنستان پیش بینی كرده است كه توریسم این كشور سالانه بالغ بر 20 تا 25 درصد رشد كند.

همچنین طبق قرداد مشتركی كه میان شبكه تلوزیونی یورونیوز به عنوان یك شبكه پیشرو پان اروپایی با مقامات ارمنستان منعقد شد، گزارشی از منطقه توریستی تاتیو ونیز گزارش دیگری از تله كابین

آن به عنوان دراز ترین خط تله كابین جهان ازطریق این شبكه تلوزیونی طی دو گزارش 5 دقیقه ای جداگانه به مخاطبان خارجی معرفی شد.

دولت ارمنستان تا كنون مجموع بر 130 هزار یورو برابر با 177 هزار دلار برای این دو نمایش از محل صندوق ذخیره بودجه هزینه كرده است. هچنین درحدود 78 هزار دلار نیز برای سازمان حقیقت

یاب ویژه سفر روزنامه نگاران به این كشور هزینه كرده است.

دركل دولت ارمنستان بالغ بر 135 هزار دلار برای صنعت توریسم از بودجه دولت اختصاص داده است. اما اپرسیان می گوید كه هیچ نوع سازوكاری كه بتواند برآورد دقیقی از بازگشت این سرمایه از

بخش توریسم به بودجه دولت ارائه كند، وجود ندارد.

درعین حال می افزاید:«من می توانم بگویم كه هر توریستی كه از ارمنستان دیدارمی كند بالغ بر 700 تا 800 دلار و حتی 1000 دلار در این كشور خرج می كند كه این شامل هزینه های مربوط به

تهیه بلیت برای پرواز و خدمات هوایی نیست.»

درشرایطی كه تعداد بیشتری از مردم به سفر به ارمنستان ادامه می دهند، مقامات محلی همچنان شاهد افزایش تعداد سفر توریست های ارمنی به كشورهای دیگر ند.

طبق همین بررسی ها طی نه ماه نخست سال 2010 بیش از 474 هزار ارمنی به كشورهای دیگر سفر می كنند كه رشدی بالغ بر 19 درصد نسبت به مدت زمان مشابه در سال 2009 داشته است.

بررسی های آماری همچنین نشان می دهد كه تعداد توریست های ارمنی كه به تركیه سفر می كنند طی سال جاری كاهش بسیار داشته است كه مهم ترین علت آن عرضه مقصد های توریستی

جایگزین با شرایط بهتر اعلام شده است.

پایان پیام.
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